Diário Oficial Eletrônico

Legislativo Municipal

Manaus, terça-feira, 15 de agosto de 2023 Ano Xl, Edição 1864 - R$ 1,00

Poder Legislativo -

Faço saber que a Câmara Municipal de Manaus aprovou, e eu
PROMULGO, nos termos dos artigos 158, inciso III, 173, inciso IV, e 229,
do seu Regimento Interno; e artigos 23, inciso XX, e 68, da Lei Orgânica
do Município de Manaus, o seguinte:

DECRETO LEGISLATIVO N. 614, DE 14 DE AGOSTO DE 2023

CONCEDE a Medalha de Ouro Cidade
de Manaus ao Sr. Afonso Luiz Costa
Lins Júnior e dá outras providências.

Art. 1.º Fica concedida a Medalha de Ouro Cidade de
Manaus ao Sr. Afonso Luiz Costa Lins Júnior, com base no art. 173, inciso
IV, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Manaus, como
reconhecimento pelos relevantes serviços prestados à sociedade
manauara.

Art. 2.º A Câmara Municipal de Manaus adotará todas as
providências necessárias para a concessão da honraria.

Art. 3.º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de
sua publicação.

Manaus, 14 de agosto de 2023.

Ver.  CAIO ANDRÉ PINHEIRO DE OLIVEIRA
Presidente da Câmara Municipal de Manaus

AVISO DE LICITAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS, através de sua Pregoeira, torna
público a abertura do PREGÃO PRESENCIAL N.º 016/2023-SRP/CMM,
na forma a seguir:
Objeto: Registro de preços para eventual contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de locação de solução de
conectividade de rede como Firewall corporativo tipo appliance (HA) para
proteção de perímetro de rede, Switch core de alta-disponibilidade para
data center, Switch de campus mínimo 48 portas 10/100/1000 Base-T
para conectividade de acesso dos 11 racks de distribuição e um
Repositório de armazenamento de backup em disco para proteção de
dados, para uso institucional da Câmara Municipal de Manaus,
observados os detalhamentos técnicos, operacionais, especificações e
condições constantes no Termo de Referência, oriundo do Processo
Administrativo n.º 2023.10000.10718.0.001719.

Data e Horário: 25/08/2023, às 10:00 horas.

O Edital encontram-se à disposição dos interessados na COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO da CMM, na Rua Padre Agostinho
Caballero Martin, n.º 850 – São Raimundo, no horário das 9h às 13 h
devendo ser adquirido, sem ônus na forma digital, pelo e-mail
licitacao@cmm.am.gov.br,  e em forma de cópia, sendo esta, no valor de
R$ 20,00 (vinte reais), correspondente ao custo de reprodução, a ser
depositado em nome da CMM no Banco Bradesco, Agência 320-4, Conta
Corrente n.º 34693-4. Os interessados em adquirir na CPL, em forma
digital, deverão comparecer munidos de PEN-DRIVE, devidamente novo
ou formatado.

Manaus, 15 de agosto de 2023.

Helen Grace Costa Sena

Pregoeira

mailto:licitacao@cmm.am.gov.br